DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Circular nº 21/2022/DEG Em  20 de maio de 2022.

Para: Unidades Acadêmicas da Universidade de Brasília

Assunto: Matrícula 2022.1

O Decanato de Ensino de Graduação informa que, devido à expectativa de redução no
tempo de processamento, o prazo para solicitação de matrícula que se encerraria em 20/05/2022 foi
prorrogado até as 23:59h do dia 22/05/2022. Dessa forma, serão concedidas 48 horas extras para os(as)
estudantes efetivarem as solicitações, bem como para as coordenações  solicitarem matrícula  de
estudantes em componentes que não permitem matrícula on-line.

As demais datas no  calendário de matrícula divulgado na circular DEG N° 16/2022
(8025459) permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Diego Madureira de Oliveira, Decano(a) de Ensino de
Graduação, em 20/05/2022, às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8159563 e
o código CRC 403D7985.

Referência: Processo nº 23106.059529/2022-71 SEI nº 8159563

Criado por 1059793, versão 2 por 1059793 em 20/05/2022 15:11:54.

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8956053&id_procedimento_atual=9104164&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001637&infra_hash=d958e1e779e4bbc4aa612001b914c55ca98ec6a60807282d819c174d55fec6c8